
Universitat Politècnica de València Universitat Politècnica de València

RESOLUCIÓ d’11 de gener de 2022, del rector de la 
Universitat Politècnica de València, per la qual es resol 
el concurs per a la provisió del lloc de treball vacant del 
grup A, subgrup A1, sector d’administració especial, res-
ponsable de gestió de la prevenció (PF2132), amb desti-
nació en la Unitat de Gestió del Sistema de Prevenció de 
Riscos Laborals d’aquesta universitat, convocat per la 
Resolució de 15 de setembre del 2021. Codi: 2021/P/FC/
CM/10. [2022/260]

RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2022, del rector de la 
Universitat Politècnica de València, por la que se resuelve 
el concurso para la provisión del puesto de trabajo vacan-
te del grupo A, subgrupo A1, administración especial, res-
ponsable de gestión de la prevención (PF2132), con desti-
no en la Unidad de Gestión del Sistema de Prevención de 
Riesgos Laborales de esta universidad, convocado por la 
Resolución de 15 de septiembre de 2021. Código: 2021/P/
FC/CM/10. [2022/260]

Esta resolución tiene en cuenta el principio de igualdad de trato 
entre mujeres y hombres por lo que se refiere al acceso al empleo públi-
co utilizándose un lenguaje inclusivo en la redacción de la misma, de 
acuerdo con el artículo 14 de la Constitución Española y la Ley 3/2007, 
de 22 de marzo, de igualdad efectiva entre mujeres y hombres.

Habiendo finalizado las actuaciones de la comisión de valoración 
por las que resuelve el concurso para la provisión del puesto de trabajo 
vacante (PF2132), responsable de gestión de la prevención con destino 
en la Unidad de Gestión del Sistema de Prevención de Riesgos Labo-
rales, convocado por Resolución del rector de esta Universitat Poli-
tècnica de València de fecha 15 de septiembre de 2021 (DOGV 9181, 
24.09.2021) y vista la propuesta elevada por la comisión sobre desig-
nación de la persona que ha superado dicho concurso, en virtud de las 
facultades que me confiere la normativa vigente, resuelvo:

Primero
Adjudicar al funcionario Salvador Puigdengolas Rosas el puesto de 

trabajo, PF2132, responsable de gestión de la prevención con destino en 
la Unidad de Gestión del Sistema de Prevención de Riesgos Laborales, 
sector de administración especial catalogado en el grupo A, subgrupo 
A1, complemento de destino 26, complemento específico E044, locali-
dad Valencia y jornada mañanas y una tarde.

Segundo
La toma de posesión en su nuevo puesto de trabajo se efectuará con 

efectos del día 1 de febrero de 2022.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
la persona interesada podrá interponer recurso contencioso administra-
tivo ante el juzgado de lo contencioso-administrativo correspondiente, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publi-
cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Asimismo, con 
carácter potestativo, se podrá interponer recurso de reposición, en el 
plazo de un mes desde el día siguiente al de la publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, ante el mismo órgano que ha dic-
tado la resolución. Todo ello de conformidad con lo establecido en los 
artículos 112, 114, 115, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públi-
cas y los artículos 8, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 11 de enero de 2022.– El rector: José E. Capilla Romá.

Aquesta resolució té en compte el principi d’igualtat de tracte entre 
dones i homes pel que fa a l’accés a l’ocupació pública i així utilitza un 
llenguatge inclusiu en la seua redacció, d’acord amb l’article 14 de la 
Constitució Espanyola i la Llei 3/2007, de 22 de març, d’igualtat efec-
tiva entre dones i homes.

Havent finalitzat les actuacions de la comissió de valoració per què 
resol el concurs per a la provisió del lloc de treball vacant (PF2132), 
responsable de gestió de la prevenció amb destinació en la Unitat de 
Gestió del Sistema de Prevenció de Riscos Laborals, convocat per Reso-
lució del rector d’aquesta universitat Politècnica de València de 15 de 
setembre del 2021 (DOGV 9181, 24 de setembre del 2021) i vista la 
proposta elevada per la comissió sobre designació de la persona que 
ha superat tal concurs, en virtut de les facultats que em confereix la 
normativa vigent, resolc:

Primer
Adjudicar al funcionari Salvador Puigdengolas Rosas el lloc de tre-

ball PF2132, responsable de gestió de la prevenció amb destinació en 
la Unitat de Gestió del Sistema de Prevenció de Riscos Laborals, sec-
tor d’administració especial, catalogat en el grup A, subgrup A1; amb 
complement de destí 26, complement específic E044, localitat València 
i jornada matins i una vesprada.

Segon
La presa de possessió en el seu nou lloc de treball s’efectuarà amb 

efectes des del dia 1 de febrer del 2022.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, la 
persona interessada pot interposar un recurs contenciós administratiu 
davant el jutjat contenciós administratiu corresponent, en el termini de 
dos mesos comptadors des de l’endemà de la publicació en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana. Així mateix, amb caràcter potestatiu, 
es pot interposar recurs de reposició, en el termini d’un mes des de l’en-
demà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
davant el mateix òrgan que ha dictat la resolució. Tot això de confor-
mitat amb el que estableixen els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 11 de gener del 2022.– El rector: José E. Capilla Romá.


		2022-01-20T14:17:01+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




